
Vydává Obecní rada

Číslo 10 - listopad 1994

Z obsahu - Ohlédnutí

- Vyneseno z rady

- Volební programy zúčastněných stran pro komunální volby

18.-19. listopadu 1994

Ohlédnutí

Končí volební období současného obecního zastupitelstva a je 
třeba vrátit se k volebnímu programu a porovnat jej s tím co se 
nám podařilo za uplynulé 4 roky vykonat.

Čistička odpadních vod, která byla předána rozestavěná 
a slušně řečeno v nevábném stavu,byla dokončena včetně terénních 
úprav a komunikace. Měli jsme řešit přeložku potoků a rozšíření 
ZŠ o nový pavilon, včetně částečné rekonstrukce staré školy. Tyto 
velké dvě akce se nám podařilo i dokončit a můžeme říci, že to je 
největší klad. V Třebčíně byl obcí odkoupen pozemek s lesíkem 
a v blízkosti, z důvodu černé skládky, zhotoven monitorovací vrt. 
Rekonstrukce pošty , chodníku a obslužné komunikace byla nezbytná 
i když také nebyla ve vol. programu, stejně jako plynofikace 
kotelen v Břízové 127 (DPS), Růžové 192, čp. 111 v ulici 
K Sídlišti a vybudování plynové kotelny v nové budově ZŠ. 
V Třebčíně, taktéž mimo program, byla vybudována I. etapa 
vodovodu, provedena rekonstrukce sociálního zařízení školy včetně 
položení PVC. V bytech a domech připojených na veřejný vodovod 
byly nainstalovány vodoměry a z toho důvodu ve většině obecních 
domů musely být i částečné rekonstrukce rozvodů vody. 
Rekonstrukce silnice II. třídy Olomouc - Slatinice , u malé 
vrátnice a ZŠ, byla provedena i s položením příslušných částí 
kanalizace a stejným způsobem byla rekonstruována i křižovatka 
směrem na Luběnice. Byly zajištěny kontejnery na separovaný odpad 
s odvozem surovin zdarma. V Třebčíně byly vysázeny stromy 
a v sídlišti keře, hřiště doplněno o prolézačky a byla zavezena 
dvě pískoviště zeminou na základě požadavku místních 
obyvatel.Byly vyměněny radiátory a rekonstruováno sociální, 
zařízení na ubytovně č. 111 v ulici K Sídlišti. Podařilo se 
instalovat jednu telefonní budku v Lutíně a taktéž jednu 
v Třebčíně. Dokončena byla I. etapa plynofikace, včetně instalace 
redukční stanice. Během dvou let proběhla rekonstrukce veřejného 
osvětlení v obou obcích včetně instalace úspornějších výbojek 
a zařízení ke snížení spotřeby el. proudu včetně nejnutnější 
opravy rozhlasu v Lutíně.Proběhly alespoň provizorní opravy 
obecních komunikací současně s údržbou zeleně a sečením trávy 
a částečně i zajištěním pořádku v obcích.



Dalších několik desítek menších akcí již není možné zde 
z nedostatku místa prezentovat a soudný čtenář těchto řádek si 
stejně názor udělá.

Situace byla časově tak napjatá, že někdy i rada byla ve 
vleku událostí, i když se scházela každých čtrnáct dnů. Tato 
situace vyžadovala velké úsilí při zvládání úkolů od všech 
pracovníků Obecního úřadu v Lutíně , zvláště bych chtěl poděkovat 
tajemníkovi Ing. Kaufmanoví a při zajišťování úkolů v Třebčíně 
místostarostovi panu Smičkovi.

Ing. Miloslav H ú b n e r 
starosta obce

Vyneseno z rady

- jedním s posledních úkolů rady Obecního zastupitelstva byla
příprava komunálních voleb 
(Společenský dům) a Třebčíně, 

- rada projednala nedodržování
s pořádáním tanečních zábav a 
veliteli OO Policie ČR nápravu

18.-19.11. 1994 v Lutíně

veřejného pořádku v souvislosti 
uložila starostovi požadovat po

Vo1ební programy zúčastněných stran ,pro komunální volby

Volební strana č.l - Koalice politických stran SPR-RSČ, SD ČR

Volební strana volební program nedodala.

Volební strana č.2 - Sdružení ČMSS, KDU-ČSL, a nezávislých 
kandidátů

Vážení spoluobčané,
blíží se čas komunálních voleb, ve kterém budeme rozhodovat, 

komu svěříme do rukou řízení a správu naší obce. Na naší 
kandidátce jsou morálně bezúhonní lidé, kteří chtějí respektovat 
názory občanů a přispět k rozvoji naší obce.

Chceme navázat na vše, co se podařilo minulému zastupitelstvu, 
naši pozornost chceme zaměřit především na tyto úkoly:

I.OBECNÉ
- zlepšit informovanost občanů o záměrech Obecního úřadu,
- řešit otázku bezpečnosti a pořádku požadováním podstatně 

lepšího fungování policejní stanice,
- dořešit telefonizaci obce, včetně instalace dalších veřejných 
telefonních budek.
II.SLUŽBY

- podpořit soukromé aktivity k rozvoji obchodu a služeb,
- za pomoci územního plánu rozšiřovat strukturu služeb v obci.

III .OBLAST VÝSTAVBY
- dokončit plynofikaci, pokračovat v budování kanalizace 

a vodovodu v dalších částech obce,
- vybudovat koridor mezi ZŠ a ŠD,
- uzavřít školní dvůr a vybudovat školní sportovní areál,
- rekonstruovat místní komunikace,
- komplexně dořešit oddechový prostor za novým sídlištěm,
- upravit plochy mezi panelovými domy,
- opravit chodníky v celé obci (s důrazem na prostor kolem 
starých obchodů).
IV .EKOLOGIE

- zajistit kvalitní pitnou vodu občanům,
- placenou údržbou zajistit pravidelný úklid v obci,



- požadovat odborné zajištění skládky odpadů a.s.Sigma, zamezit 
jejímu dalšímu rozšiřování, podpořit myšlenku recyklace 
skládky,

- požadovat po a.s.Sigma zakrytí odpadové stoky za sídlištěm, 
pečlivě sledovat složení odpadových vod,

- obnovit zeleň na Rybníčku.
V.ŠKOLSTVÍ A KULTURA

- podpořit zájmovou činnost mládeže, vytvářet podmínky pro 
mimoškolní činnost dětí a mládeže,

- oživit spolupráci ObÚ se ZŠ,
- zachovat činnost knihovny a kina. 

VI.OBLAST SOCIÁLNÍ
- zpracovat zásady prodeje a v 2.polovině roku 1995 začít 
prodávat obecní byty s ohledem na sociální podmínky nájemníků,

- řešit sociální problémy v nečekaných obtížích občanů.

Volební strana č. 3 - Nezávislý kandidát

Zbyněk Rund - narozen 16. 7.1959 v Olomouci. Po ukončení ZŠ se 
vyučil v Sigmě Lutín jako soustružník. Při zaměstnání ukončil 
maturitou Strojní průmyslovou školu. V podniku Sigma Lutín 
pracoval až do roku 1993. Od té doby se věnuje soukromému 
podnikání v oblasti obchodu. V obci Lutín žije více než 10 let. 
Za tu dobu se již seznámil s většinou lidí i s problémy obce, 
které by svým členstvím v obecním zastupitelstvu chtěl řešit.
Proč kandiduje Zbyněk Rund v tomto volebním období do obecního 
zastupitelstva?
Vzhledem k tomu, že bydlí v části sídlištní výstavby, vidí 
problémy a nedostatky zejména tady. Je však odhodlán řešit 
i ostatní otázky v zájmu celého Lutína.
- obyvatelé Lutína by měli být dobře informováni o všem, co je 
předmětem pravidelných jednání obecního zastupitelstva.

- instalování telefonního automatu v centru sídliště.
- výsadba vzrostlých stromků spojená s návozem zeminy k jejich 
uchycení.

- zkulturnění a vyřešení otázky neestetického umístění 
odpadkových kontějnérů v sídlišti.

- opravy vozovek - zejména pak ulice ”K Sídlišti".
- zkvalitnění sítě služeb v obci Lutín.

Volební strana č.4 - KSČM

Vážení spoluobčané, 

představuje se Vám strana, která v obci působí od roku 1990. 
Základní organizace komunistické strany Čech a Moravy (KSČM) ve 
své práci vychází z usnesení jejího III. sjezdu, který se 
uskutečnil v roce 1993.
Naší orientací v předvolebním období je přijatý akční program na 
IV. zasedání ÚV KSČM. Rovněž tak i po komunálních volbách se 
strana a její členové v zastupitelstvu budou řídit tímto 
dokumentem ve své činnosti a budou také ve své běžné práci 
vycházet z usnesení zastupitelských orgánů, které zabezpečí 
maximální rovné blaho pro občany našeho regionu - a to bez 
rozdílu politického, náboženského , rasového nebo ekonomického 
založení.



Jsme proti jakékoli občanské nesnášenlivosti. Jde nám o 
spolupráci, jež vychází z návrhu předsedy ÚV KSČM soudruha 
Miroslava Grebeníčka, který přednesl 19.10.1994 v Pardubicích ve 
smyslu ’’Charty národní dohody”.
Cílem ZO KSČM v obci je její volební program přijatý členskou 
schůzí a je zveřejněný ve vývěsní skříňce KSČM.
Smyslem naší politiky je, aby lidé mohli žít v míru, aktivně 
rozvíjet svoji vlast, obec k důstojnému životu každého 
jednotlivce.

Volební strana č.5 - Sdružení nezávislých kandidátů Třebčín

Sdružení nezávislých kandidátů Třebčín předstupuje před své 
voliče s tímto volebním programem:

- podporovat a prosazovat činnosti a akce prospěšné pro obě obce, 
podílet se zásadně na správě a řízení chodu obcí a navázat na 
práci dřívějšího obecního zastupitelstva pokud jde o připravené 
a rozpracované akce z minulého volebního období.

- po dokončení pováděcího projektu plynofikace obce v průběhu I. 
kvartálu 1995 bezprostředně přistoupit k realizaci rozvodu 
plynu v Třebčíně tak, aby v polovině volebního období byla tato 
ekologická energie v jednotlivých domácnostech.

- dle připravené projektové dokumentaci pokračovat ve výstavbě 2 
etapy obecního vodovodu v Třebčíně.

- pokračovat v přípravě rekonstrukce kanalizace odpadních vod s 
následným napojením na čistírnu odpadních vod v Lutíně.

- provádět údržbářské práce a opravy místních komunikací, 
chodníků, elektrického osvětlení, rozhlasu a zabezpečit čištění 
potoka Deštná.

- na poli kultury a osvěty zachovávat stávající obecní tradice 
(ostatky, hody atd) zachovat a rozvíjet činnost obecní 
knihovny, přitom úzce spolupracovat s místními organizacemi a 
spolky a podporovat jejich činnost.

- zachovat a využít budovu školy v Třebčíně a navrhnout 
její využiti pro společenské, kulturní, sportovní a jiné účely 
i pro klubovou činnost.

- pro zabezpečení čistoty obce a provádění naléhavých 
údržbářských prací nadále’ zachovat funkci ’’správce”, popřípadě 
vytvořit pracovní četu k témuž účelu.

- lokalitu na ’’Skále” uchránit před nepovoleným ukládáním odpadu 
a provést její rekultivaci dle zpracovaného projektu. 
Pravidelně zajistit v obci stálé kontejnery pro ukládání 
rostlinného odpadu na jaře a na podzim.

- zabezpečit generální opravu věže místní kaple, která je
v havarijním stavu.

- nadále usilovat o rozšíření telekomunikace v obci jak pro 
občany, tak i pro podnikatelské aktivity.

- pro všeobecný rozvoj obce a okolí nechat zpracovat územní plán 
obce Třebčín.

- ve spolupráci s Policií ČR vytvořit podmínky pro zabezpečení 
pro pořádek a bezpečnost v obci. Spory mezi občany co možná 
řešit formou smíru na základě občanského a sousedského soužití.

- každoročně informovat občanskou veřejnost na veřejné schůzi o 
výsledcích plnění tohoto volebního programu.

Toto číslo vychází 14.11.


